
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO  

DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO  

DO RIO GRANDE DO SUL CURSO SUPERIOR – DIREITO 

EDITAL Nº 01/2020 – CAXIAS DO SUL  

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

EDITAL Nº 01/2020 - CAXIAS DO SUL 

A Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal Substituta da Comarca de Caxias do 
Sul – RS, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estudantes para 
o quadro de estagiários de nível superior do curso de Direito de Caxias do Sul, conforme Anexo 
I. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Caxias do Sul, 11 de dezembro de 2020. 

 

 
LETÍCIA VITERBO ILGES, 

 
 Promotora de Justiça Criminal Substituta de Caxias do Sul, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 01/2020- CAXIAS DO SUL 
 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

Colocação Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Turno a que 
concorre 

01 CAROLINA DULLIUS SIMONETTI 05 Manhã e Tarde 
02 SABRINA KUIAVA RECH 16 Manhã e Tarde 
03 SABRINA MENEZES 12 Manhã e Tarde 
04 LORENZO LUCENA PERINI 15 Manhã e Tarde 
05 MAYARA DOS SANTOS DE LIMA 20 Manhã 
06 JOÃO PEDRO DA SILVA REGO 14 Manhã e Tarde 
07 MAIARA MARI SANTINI 10 Manhã e Tarde 
08 ELISANDRA DE MORAIS MOREIRA DA 

SILVA 
01 Manhã e Tarde 

09 CAROLINA SODRÉ SACHET SANTOS 17 Manhã e Tarde 
10 EMILY LECZYNSKI 19 Manhã e Tarde 
11 IDALIANE TEIXEIRA DUARTE BRUM 13 Manhã e Tarde 
12 LUCAS MASCHIO ÂNGELO 11 Manhã e Tarde 
13 RUBIA MASIERO RODRIGUEZ 04 Tarde 
14 MARIELE RITTA DA SILVA 21 Manhã e Tarde 
15 RAFAEL GRISON FIORESE 09 Manhã e Tarde 
16 EDUARDO SKASCHINSKI DE OLIVEIRA 07 Manhã e Tarde 
17 ALAN MARIN 18 Tarde 
18 MARCO ANTONIO FRAGA SCOLARI 02 Tarde 
19 TUANI MARIA PESSÔA 08 Tarde 
20 DELAINE WERLANG FATTORE 06 Manhã e Tarde 
21 TAYANE TELES 03 Manhã e Tarde 

 

 

PUBLICADO EM 11/12/2020 


